
Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till Kungl. Majlis 
ifrågavarande förslag till Anordnande av skyddsrum vid serafimerlasa
rettet m. m. under åttonde huvudtiteln å tilläggsstat I för budgetåret 
1940/41 anvisat ett reservationsanslag av 60,000 kronor.

Stockholm den 5 oktober 1940.
Med undersåtlig vördnad.

6 Riksdagens skrivelse Nr 37—38.

Nr 33.

Godkänd av första kammaren den 5 oktober 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 5 oktober 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående medgivande för Stockholms 
stad att vidtaga vissa åtgärder för reglering av 
Mälaren m. m.

(Andra särskilda utskottets utlåtande nr 28.)

Till Konungen.
I propositionen nr 19 har Kungl. Majit, under åberopande av propo

sitionen bifogat utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikations- 
ärenden den 19 augusti 1940, föreslagit riksdagen bemyndiga Kungl. 
Majit ej mindre att förklara, att de regleringsdammar i Norrström, som 
må prövas erforderliga och lämpliga för reglering av Mälaren, må komma 
till utförande utan hinder av den rätt, kronan kan äga till Norrström 
och dess stränder, dock under förbehåll för ersättning för skada eller 
intrång å kronan tillhörig tomtmark eller byggnader och anläggningar, 
än även att berättiga kammarkollegiet att i pågående vattenmål rörande 
regleringen av Mälaren göra de medgivanden, som må föranledas av en 
sådan förklaring.

Riksdagen finner det vara en allmän angelägenhet av vikt, att en 
reglering av Mälarens hög- och lågvatten kommer till stånd snarast 
möjligt. Med hänsyn härtill och då, såvitt riksdagens vederbörande 
utskott inhämtat, några olägenheter ur hälsovårdssynpunkt icke torde 
vara att befara av de föreslagna regleringsåtgärderna, har riksdagen 
ansett sig böra bifalla Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen har därvid för
utsatt, att ersättning skall i vanlig ordning utgå för den skada, som i 
anledning av regleringen kan uppkomma å kronans tomtmark, byggna
der och anläggningar vid Norrström. Det synes riksdagen tillika önsk
värt, att fullmäktige i riksgäldskontoret och riksbanken beredes tillfälle 
att bevaka de intressen, som i förevarande sammanhang äro förbundna 
med riksdags- och riksbankshuset läge och framtida bestånd.



Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen 
bemyndigat Kungl. Majit ej mindre att förklara, att de regleringsdam- 
mar i Norrström, som må prövas erforderliga och lämpliga för reglering 
av Mälaren, må komma till utförande utan hinder av den rätt, kronan 
kan äga till Norrström och dess stränder, dock under förbehåll örn er
sättning för skada eller intrång å kronan tillhörig tomtmark eller bygg
nader och anläggningar, än även att berättiga kammarkollegiet att i det 
pågående vattenmålet rörande regleringen av Mälaren göra de medgi
vanden, som må föranledas av en sådan förklaring.

Stockholm den 5 oktober 1940.
Med undersåtlig vördnad.

Riksdagens skrivelse Nr 38—39. 7

Nr 39.

Godkänd av första kammaren den 5 oktober 1940.
Godkänd av andra kammaren den 5 oktober 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Marits 
proposition angående statligt stöd åt segelflygningen.

(Andra särskilda utskottets utlåtande nr 29.)

Till Konungen.
I propositionen nr 29 har Kungl. Majit, under åberopande av propo

sitionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsären- 
den den 31 augusti 1940, föreslagit riksdagen medgiva, att av de för 
budgetåren 1939/40 och 1940/41 anvisade anslagen till understöd åt pri
vatflyget ett sammanlagt belopp av 60,000 kronor må få användas till 
understöd åt segelflygningen enligt grunder, som av Kungl., Majt be
stämmas.

Riksdagen, som finner särskilda skäl tala för att staten under rådande 
förhållanden genom ekonomiskt stöd främjar utvecklingen av segelflyg
ningen, har för sin del intet att erinra mot att för ändamålet tages i 
anspråk ett belopp av 60,000 kronor av de till understöd åt privatfly
get redan anvisade medlen. Riksdagen medgiver jämväl, att Kungl. 
Majit må, sedan en fullständig plan för segelflygverksamheten och dess 
organisation upprättats, fastställa grunder för beloppets användning i 
huvudsaklig anslutning till de i statsrådsprotokollet skisserade riktlinjerna.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen medgivit, att av de för 
budgetåren 1939/40 och 1940/41 anvisade anslagen till understöd åt privat
flyget ett sammanlagt belopp av 60,000 kronor må användas till under
stöd åt segelflygningen enligt grunder, som av Kungl. Majit bestämmas.

Stockholm den 5 oktober 1940.
Med undersåtlig vördnad.


